

COMPOSIÇÃO 2

ITEM: FECHAMENTO LATERAL CHAPA LISA N° 18 COM ACESSÓRIOS

UN: M2

CÓD. AUXILIAR	(B) MÃO DE OBRA	EQ. SALARIAL	SAL/HORA	ENCARGOS (%)	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO
0025	OFICIAL "B"	8,45	15,97	89,05	0,35	5,59
0008	AJUDANTE	5,10	9,64	89,05	0,35	3,37
(B) TOTAL:						8,96

CÓD. AUXILIAR	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	CONSUMO	CUSTO HORÁRIO
2411	PARAFUSO AUTO-ATARRAX. 1/4" x 3/4" C/ ARRUELA	UN	0,14	4,000	0,56
2410	CHAPA LISA N° 18 TIPO BANDEJA (CORTADA/DOBRADA) 9,76KG/M2	KG	12,71	9,760	124,05
(C) TOTAL:					124,61

CUSTO UNITARIO TOTAL (B) + (C) 133,57